
Contacto

Teléfono +34 918562103
Fax +34 918594081
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrelodones.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28250) Torrelodones España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202436-4033/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torrelodones
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N7Vk8PEliIp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicios y obras para la recogida de residuos sólidos
urbanos, limpieza urbana y punto limpio municipal

Contrato mixto de servicios y obras para la recogida de residuos sólidos urbanos, limpieza urbana y puntoDescripción 
limpio municipal
Valor estimado del contrato 31.481.071,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.864.698,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.604.271,74 EUR.

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
90611000 - Servicios de limpieza de calles.
90612000 - Servicios de barrido de calles.

Plazo de Ejecución
8 Año(s)

Observaciones: La amortización de las inversiones a realizar detalladas en el PPT, justifican un plazo de duración
superior a cinco años.

Lugar de ejecución
Torrelodones
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Término municipal de Torrelodones
(28250) Torrelodones España

En el plazo concedido para la presentación de ofertas, no se ha presentado ninguna

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N7Vk8PEliIp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28250) Torrelodones España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(28250) Torrelodones España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación En el plazo concedido para la presentación de ofertas, no se ha presentado ninguna
Fecha del Acuerdo 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrelodones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrelodones

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad en aplicación a lo establecido en al artículo 168 de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2a96ce4-2f35-4292-b779-d06540a5686f


Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28250) Torrelodones España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros de la mesa de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

b.2.1 Mejoras capítulo I Recogida de residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11.5Cantidad Máxima 

b.2.2 Mejoras capítulo II Limpieza viaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10.5Cantidad Máxima 

b.2.3 Mejoras capítulo III Punto limpio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a.1 Proyecto Técnico_ capítulo I recogida de residuos sólidos urbanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

a.2 Proyecto Técnico_ capítulo II limpieza urbana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 



a.3. Proyecto Técnico_capítulo III punto limpio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

a.4 Soporte tecnológico - modelo monitorización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

a.5 Campaña de sensibilización y publicidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kMWqRH%2FOJkwQy BAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000013731313 |  2024-000751427 | mar, 09 jul 2024 08:16:02:413 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62803713008937759838799605062477000380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kMWqRH%2FOJkwQyBAnWzHfCg%3D%3D

